
                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                  ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                  ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

        Πατρ. Γρηγορίου Ε’ 12, Τ.Κ. 56123, Αμπελόκηποι 
 

                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ  
Πληροφορίες : Σπανού Κωνσταντία    
Tηλ.  : 2313313685  
FAX :  2313313628  
Email: k.spanou@ampelokipi-menemeni.gr            
 
               Απόσπασμα 

Από το πρακτικό της συνεδρίασης  
              της 19-03-2018 

 
Αριθμ.Απόφασης   020/2018       

Αριθ. Πρακτικού:   5/2018 

 

ΘΕΜΑ 1Ο :  Διατύπωση σύμφωνης γνώμης  για 
δωρεάν παραχώρηση   χρήσης  χώρου 
δημοτικού ακινήτου  (στρατόπεδο Μέγας 
Αλέξανδρος,  επί της οδού Ελ. Βενιζέλου) στην 
Κ.Δ.Ε.Δ.Α.Μ. για ίδια χρήση  από  27-04-2018  
έως   06-05-2018 για υλοποίηση πολιτιστικών  
δράσεων  στα πλαίσια της  “ΑΝΘΟΕΚΘΕΣΗΣ  
2018”)».    
 

 

 

Σήμερα 19-03-2018  ημέρα Δευτέρα  και ώρα 18:00μ.μ.  στο Γραφείο της Δημοτικής 

Κοινότητας, (Δημαρχείο Αμπελοκήπων), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική 

Κοινότητα Αμπελοκήπων, μετά από την Α.Π. 5891/15-03-2018  πρόσκληση της Προέδρου, που 

δόθηκε στον καθένα από τα μέλη, σύμφωνα με το ά. 88 παργρ. 1 και 2 του Ν.3852/2010. 

Διαπιστώθηκε απαρτία αφού σε σύνολο ένδεκα (11) μελών ήταν:      

 

Παρόντες:  

1. Κόπτη Ελένη 

2.  Γεννηματάς Ιωάννης 

3. Ματακίδου Μάρθα  

4. Τσοντάκη Μαρίνα  

5. Τσιορβάλας Συμεών  

6. Καρμίρης Κωνσταντίνoς 

7. Μητράκας Ευάγγελος 

8. Ιακωβίδου Ελένη 

9. Ταμβάκης Ιωάννης  

Απόντες: 

1. Βενετικίδης Ιωάννη 

2. Καλαϊτζίδης Σαμψών 

 

H  Πρόεδρος  μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πρακτικά κράτησε η ορισθείσα υπάλληλος του Δήμου,  Σπανού Κωνσταντία, κλάδου ΤΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού .  

 



  Η Πρόεδρος  εισηγήθηκε το 1ο   Θέμα,  της ημερήσιας διάταξης  και έθεσε υπόψη του 

Συμβουλίου ότι:  

βάση των: 
� Της 66/28-02-2018 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Κ.Δ.Ε.Δ.Α.Μ. 

(ΑΝΘΟΕΚΘΕΣΗ 2018). 
� Το ν. 3463/2006 άρθρο 185 παρ. 2  (Δωρεάν παραχώρηση κυριότητας και χρήσης 

δημοτικών και κοινοτικών ακινήτων) . 
� Το ν. 3852/2010 άρθρο 84 παρ. στ΄(Αρμοδιότητες συμβουλίου τοπικής 

Κοινότητας ) ,  
ζητείται   σύμφωνης γνώμης για δωρεάν παραχώρηση χώρου του Δημοτικού ακινήτου 
(Στρατόπεδο Μ. Αλεξάνδρου επί της  οδού βενιζέλου) , στην Κ.Δ.Ε.Δ.Α.Μ. για ιδία χρήση ,από 
τις 27-04-2018 έως τις 06-05-2018, για υλοποίηση πολιτιστικών δράσεων στα πλαίσια της 
“ΑΝΘΟΕΚΘΕΣΗΣ 2018”. 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας, μετά από διαλογική συζήτηση λαμβάνοντας υπόψη: 

1. την ανωτέρω εισήγηση 
2. τις διατάξεις τις διατάξεις του άρθρου 185 του Ν.3463/2006 

  
 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ΟΜΟΦΩΝΑ  
  

Α. Και, αποδεχόμενο πλήρως την ανωτέρω εισήγηση, γνωμοδοτεί θετικά ως προς την δωρεάν 
παραχώρηση χώρου δημοτικού ακινήτου  (στρατόπεδο Μέγας Αλέξανδρος,  επί της οδού Ελ. 
Βενιζέλου) στην Κ.Δ.Ε.Δ.Α.Μ. για ίδια χρήση  από  27-04-2018  έως   06-05-2018 για υλοποίηση 
πολιτιστικών  δράσεων  στα πλαίσια της  “ΑΝΘΟΕΚΘΕΣΗΣ  2018”)».    
 

Β. Αποστέλλει την απόφαση του συμβουλίου της δημοτικής κοινότητας στο Δημοτικό 
Συμβούλιο  για την έκδοση της τελικής προβλεπόμενης σχετικής απόφασης. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό: 020/2018 

 

 H Πρόεδρος          ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

Ακριβές απόσπασμα, Αμπελόκηποι,  19-03-2018 

                                                                 

                                  H  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

 

 
              ΕΛΕΝΗ ΚΟΠΤΗ 


